



Saray Ramírez Rodríguez

Bióloga, M. Sc., Acuicultura

Barcelona, 08028

Tel: +34 660 361 935

Email: saray.ramirez.rodriguez@hotmail.com

Linkedin: <https://www.linkedin.com/in/saray-ramirez/>

Perfil profesional

Mi objetivo es crecer profesionalmente en el sector acuícola, mejorando mis conocimientos y aumentando mi experiencia. Me considero una trabajadora comprometida y con gran autonomía en las tareas a desempeñar. Me adapto rápidamente a nuevas situaciones y desempeño mis tareas con responsabilidad y eficacia.

Experiencia laboral

TÉCNICO DE INVESTIGACIÓN, CREDA
FEBRERO 2022-ACTUALIDAD

- Revisión documental
- Participación en dinámicas de cooperación internacional
- Organización de eventos

PROFESORA, UPC- EEABB
FEBRERO 2021-ACTUALIDAD

- Creación de contenido didáctico
- Organización de actividades lectivas
- Tutorización y mentorizaje al alumnado
- Impartición de clases prácticas y teóricas

TÉCNICO EN GESTIÓN DE PLAGAS, DEPEC
OCTUBRE 2020-JULIO 2021

- Responsable del departamento de madera
- Aplicación de tratamientos frente a plagas
- Diagnóstico de plagas

INVESTIGADORA JUNIOR, IU-ECOQUA
JUNIO 2020- OCTUBRE 2020

- Innovación en cultivos acuapónicos
- Calidad nutricional de productos acuícolas
- Cultivo y análisis de vegetales

Formación académica

MÁSTER EN ACUICULTURA, UAB-UB-UPC
SEPTIEMBRE 2019-DICIEMBRE 2020

- Producción animal y vegetal
- Diagnóstico de patologías
- Calidad y venta del producto acuícola
- TFM: Selección para el cultivo de nuevas especies en Acuaponía

GRADO DE BIOLOGÍA AMBIENTAL, UAB
SEPTIEMBRE 2015- JUNIO 2019

- Zoología y Botánica
- Ecología y gestión de hábitats
- Gestión de Residuos
- Evaluación de impacto ambiental
- TFG: La transparente verdad sobre los microplásticos: una revisión

Competencias lingüísticas

Castellano nativo
Inglés avanzado
Catalán avanzado

Habilidades complementarias

Buzo avanzado ACUC
Permiso de conducción B
Alta autonomía en el trabajo
Elevada capacidad organizativa



Saray Ramírez Rodríguez

Biologist, M. Sc., Aquaculture

Barcelona, 08028

Tel: +34 660 361 935

Email: saray.ramirez.rodriguez@hotmail.com

Linkedin: <https://www.linkedin.com/in/saray-ramirez/>

Professional profile

My aim is to grow professionally in the aquaculture industry, improving my knowledges and experience. I see myself as a committed worker with great autonomy in the tasks to perform. I get adapted easily to new situations and I make my job with responsibility and efficiency

Job experience

RESEARCH TECHNICIAN, CREDA

FEBREBER 2022-ACTUALITY

- Documents Review
- Joining in international cooperation dynamics
- Events organization

PROFESSOR, UPC- EEABB

FEBRUARY 2021-ACTUALITY

- Creation of educational content
- Organization of teaching activities
- Tutoring and mentoring for students
- Teaching of practical and theoretical classes

PEST CONTROL TECHNICAL, DEPEC

OCTOBER 2020- JULY 2021

- Wood departament head
- Application of treatment against pest
- Pest Diagnosis

JUNIOR RESEARCH, IU-ECOQUA

JUNY 2020- OCTOBER 2020

- Innovation on aquaponic crops
- Aquaculture products nutritional quality
- Cultive and analysis of vegetables

Academic formation

MASTER IN AQUACULTURE, UAB-UB-UPC

SEPTEMBER 2019-DECEMBER 2020

- Vegetal and animal production
- Pathology diagnosis
- Quality and sell of the aquaculture product
- Final master project: Selection of new vegetal species for its crop on aquaponia

ENVIRONMENTAL BIOLOGY DEGREE,, UAB

SEPTIEMBRE 2015- JUNE 2019

- Zoology and Botanic
- Ecology and Habits Management
- Waste Management
- Environmental Impact Assessment
- Final degree project: The transparent truth about microplastics: A review

Soft skills

Advanced Diver, ACUC

Driver Licence, B

High autonomy on tasks

High organizational skills

Language skills

Spanish Native

English Advanced

Catalan Advanced